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Karate: 

LAGSILVER PÅ VM 
Jujutsu: 

Många 
medaljer 
på EM 

Det är några år sedan vi fick våra världsmästare 
i karate, men nu verkar det komma närmare -
på bred front. Vid VM i Granada, november 
förra året, tog det svenska herrlaget silver. 

Några andra medaljer blev det inte för svens­
karna vid VM i karate, som ägde rum i Granada, 
Spanien, i slutet på november. Men silvret var 
god tröst 

I finalen fick det svenska herrlaget kärn pa mot 
Spanien, som hör till den absoluta toppen i karate 
och dessutom hade fördelen av hemmaplan. 

Ändå blev inte spanjorernas sege r större än 
med siffrorna 3 - 2. 

Inte sedan 1984 har Sveriges herrlag lyckats så 
bra i VM. 

Lage t bestod av Karl Daggfeldt,. Sacha Petro­
vic-Duner, Gabriel Berg, Jöran Thell och Thomas 
Hallman, med Reza Mohseni och Björn Eriksson 
som reserver. Ramon Mala ve var lagets coach. 

Tävlingslicens införs 
hos karaten 
Svenska Budoförbundels karatesektion har 
beslutat att införa täv lingslicenser för sina 
utövare. Syftet är att finansiera tävlings­
verlcsamheten, följa upp de tävlandes hälsa 
och se vilken omfattning tävling har inom 
svensk karate. De hoppas också med detta 
frigöra resurser för karatens bredd verksam­
het. 

licenserna kostar 100 kronor och gäller för 
fem täv lingstillfällen. Föreningar som köper 
minst tio licenser får en elfte gratis, som de 
kan använda för att låta några av sina med­
lemmar pröva på det där med tävling. 

En stor del av karatens utövare tävlar över 
huvud taget inte alls, så de t bör vara en liten 
del av karatens medlemmar som berörs av 
detta. 

Tävlare som skadats kan bli fråntagna sin 
licens, så att de hindras att fortsätta tävla tills 
de hämtat sig helt från sina skador. 

Tävlingslicensema börjar gälla från och 
med den första februari. 

Ordning på iaidon 
Nu ska det bli ordning på iaidon, den ja­
panska svärdskonsten som administreras av 
kendosektionen. En iaidokommitte ska bil­
das för att se över graderingar, tävlingsregler 
och ordna tr:iningsl.liger. Frågan om en 
svensk riksinstruklör ska också diskuteras. 

Karl Daggfeldt, som jämte Ramon Mala ve slår 
för Sveriges enda VM-guld hittills, gjorde med 
de tta comeback på de stora tävlingsarenorna. 

På bronsplats i lagtävlingen kom Japan och 
Frankrike. Damernas lagkamp vanns av Storbri­
tannien. Såväl herrarnas som damernas kata täv­
ling vanns av Japans lag. 

Junior-EM nästa 
Nästa utmaning för svensk kara te blir junior-EM, 
som äger rum den 12 februari i Cardiff, Wales. 
Dit sänder den svenska karaten fem tävlande 
plus coach. 

EM för seniorer, både damer och herrar, kom­
mer inte förrän i maj. Det hålls i Prag, Tjeckien. 

Ail<ido: 

På EM i Walldorf i november tog svensk ju­
jutsu ett anlal medaljer- bland annat guld i da­
mernas lagpartävling och silver i mixed. 

Den vinnande svenska damduon bestod av 
Monika Laxfors och Isabelle Sarfa ti . Mixed-laget 
som tog silver var Marlene Norberg och Jan Lars­
son. 

I kampgrenen kom det svenska laget på femte 
plats och Frankrike vann. I de individue lla täv­
lingarna blev det svenskt brons i samtliga fyra 
viktklasser, genom Heinz Rejdvik, Christer Ö­
qvist, Lars Petersson och Leif Löfström. Damerna 
kom femma i båda viktklasserna. 

Lvf1: för lwama ryu 
Gammal stil tar nya tag och får egna grader 
Ulf Evenås, en av svensk aikidos pionjärer, åkte 
till sin lärare i Japan, Morihiro Saito, 9 dan, som 
är ledare för den form av aikido som kallas 
lwama ryu. De sk~e diskutera framtiden för 
de svenska klubbar som tränar Saitos stil. 

Ulf återkom med Saitos uppdrag att organi­
sera lwama-aikidon i Sverige, och med den 
högsta graden hittills i Iwama ryu: 6 dan. Nu 
sätter de svenska Vwama-klubbama fuM fart 
framåt med sitt arbete för lwama ryu. 

Ulf Evenås, som leder Göteborgs Aikido­
klubb, har jämte en lång rad svenska klubbledare 
inom aikidon ända sedan 1969 varit knutna till 
Takeij Tomita, som bor i Stockholm och sedan det 
å re t verkat i Sverige. Tomita har i a lla å r varit 
knuten till Saito och lwama-aikidon. 

När han i somras beslöt att lämna samarbetet 
med Saito och i stället forma Tomita Academy, 
beslöt sig en rad svenska klubbar för att försöka 
finna ett dire kt samarbete med Saito. Det blev 
Ulfs uppgift att förhandla med Saito i Japan, vid 
ett besök där under hösten. 

Saito presenterade sitt nya graderingssystem 
och gav Ulf rätt att utföra graderingar upp till och 
med 4 dan i de tta, en rätt som Ulf sedan har av­
hänt sig till en skandinavisk graderingskommitte, 
bestående av några av de meste rfarna av Iwama­
aikidons utövare i Sverige, Danmark och Norge. 

Saito har tidigare introducerat ett speciellt gra­
deringssystem fö r sina tekniker med jo och 
bokken, den japanska staven och svärdet Nu tar 
han stege t fullt ut och graderar i s in fom1 av a iki­
do. 

Det betyder ändå inte att han lämnar Aikikai, 
den organisation som familjen Ueshiba leder. 
Detta visade han genom att samtidig t med 6 da n 
i lwama ryu ge Ulf Evenås 5 dan i Aikikai. Där­
med har vi två svenskar på den höga graden -
Jan Hermansson fick den först, för några år se­
dan, också han av Saito. 

De skandinaviska Iwama-klubbama träffades 
i Göteborg i slutet på januari för att prata ihop sig 
om framtiden. Det beslöts enhälligt all satsa p,\ 
Iwama ryu och presente ra sina klubbar tyd ligt 
med detta "varumärke" - utan att bry ta sig fria 
från Aikikai. 

Tidigare har svensk aikido varit de lad i två 
grupperingar - dels Aikikai, där Iwama ryu for­
mellt ä r en del, och dels Ki-aikidon, som dock ba­
ra har knappa 300 medlemmar av Sveriges tota lt 
cirka 4000 tränande. 

Tomita, som ti ll sig har knutit en handfull 
klubbar med cirka 500 utövare, fortsätter som förr 
och ä r knuten till Aikikai. Han ha r också person­
lig graderingsrätt i Aikikai, sedan några år till­
baka. 
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